
GAZZETTA UFFICIALE
DELLA  REPUBBLICA  ITALIANA

S E R I E   G E N E R A L E

PARTE  PRIMA SI PUBBLICA TUTTI I 
GIORNI NON FESTIVI

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA 70 - 00186 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L'ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - LIBRERIA DELLO STATO - PIAZZA G. VERDI 10 - 00198 ROMA - CENTRALINO 06-85081

Spediz. abb. post. 45% - art. 2, comma 20/b 
Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

La Gazzetta Ufficiale, Parte Prima, oltre alla Serie Generale, pubblica cinque Serie speciali, ciascuna contraddistinta
da autonoma numerazione:
1ª Serie speciale: Corte costituzionale (pubblicata il mercoledì)
2ª Serie speciale: Comunità europee (pubblicata il lunedì e il giovedì)
3ª Serie speciale: Regioni (pubblicata il sabato)
4ª Serie speciale: Concorsi ed esami (pubblicata il martedì e il venerdì)
5ª Serie speciale: Contratti pubblici (pubblicata il lunedì, il mercoledì e il venerdì)

La Gazzetta Ufficiale, Parte Seconda, “Foglio delle inserzioni”, è pubblicata il martedì, il giovedì e il sabato

Roma - Lunedì, 22 giugno 2015

Anno 156° - Numero 142

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA, 70 - 00186 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L’ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - VIA SALARIA, 1027 - 00138 ROMA - CENTRALINO 06-85081 - LIBRERIA DELLO STATO  
PIAZZA G. VERDI, 1 - 00198 ROMA

Spediz. abb. post. - art. 1, comma 1
Legge 27-02-2004, n. 46 - Filiale di Roma

AVVISO ALLE AMMINISTRAZIONI

Al fi ne di ottimizzare la procedura di pubblicazione degli atti in Gazzetta Ufficiale, le Amministrazioni
sono pregate di inviare, contemporaneamente e parallelamente alla trasmissione su carta, come da norma, 
anche copia telematica dei medesimi (in formato word) al seguente indirizzo di posta elettronica certifi cata: 
gazzettaufficiale@giustiziacert.it, curando che, nella nota cartacea di trasmissione, siano chiaramente riportati gli 
estremi dell’invio telematico (mittente, oggetto e data).

Nel caso non si disponga ancora di PEC, e fi no all’adozione della stessa, sarà possibile trasmettere gli atti a: 
gazzettaufficiale@giustizia.it

S O M M A R I O

 DECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI 

 Ministero dell’economia
e delle fi nanze 

 DECRETO 15 giugno 2015.

  Modalità di trasmissione agli enti credito-
ri, con riferimento ai ruoli resi esecutivi fi no al 
31 dicembre 1999, dell’elenco delle quote annul-
late e di quelle di rimborso agli agenti della ri-
scossione delle spese esecutive sostenute per tali 
ruoli. (15A04675) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 1 

 DECRETO 16 giugno 2015.

  Determinazione del costo globale annuo mas-
simo per le operazioni di mutuo effettuate dagli 
enti locali, ai sensi del decreto-legge 2 marzo 
1989, n. 66, convertito, con modifi cazioni, dalla 
legge 24 aprile 1989, n. 144. (15A04829)  . . . . . .  Pag. 4 

 Ministero
dello sviluppo economico 

 DECRETO 6 maggio 2015.

  Liquidazione coatta amministrativa del-
la «Neptunia Flora società cooperativa a r.l.», 
in Roma e nomina del commissario liquidato-
re. (15A04553). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 5 

 DECRETO 6 maggio 2015.

  Liquidazione coatta amministrativa della 
«Vera Cruz - Società cooperativa edilizia a re-
sponsabilità limitata», in Roma e nomina del 
commissario liquidatore. (15A04554) . . . . . . . . .  Pag. 5 

 DECRETO 6 maggio 2015.

  Liquidazione coatta amministrativa della 
«C.M.A. società cooperativa», in Castelliri e no-
mina del commissario liquidatore. (15A04556) .  Pag. 6 



—  II  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 14222-6-2015

 DECRETO 7 maggio 2015.

  Liquidazione coatta amministrativa della 
«Società cooperativa sociale LA.SE.R. Silvi», 
in Silvi e nomina del commissario liquidato-
re. (15A04549). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 7 

 DECRETO 7 maggio 2015.

  Liquidazione coatta amministrativa del-
la «La Brunella società cooperativa sociale», 
in Aulla e nomina del commissario liquidato-
re. (15A04550). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 7 

 DECRETO 7 maggio 2015.

  Liquidazione coatta amministrativa della 
«Errepi Società cooperativa sociale in liquida-
zione», in Prato e nomina del commissario liqui-
datore. (15A04551) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 8 

 DECRETO 7 maggio 2015.

  Liquidazione coatta amministrativa della 
«Cooperativa sociale Spes-Miglianico», in Mi-
glianico e nomina del commissario liquidato-
re. (15A04552). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 9 

 DECRETO 14 maggio 2015.

  Liquidazione coatta amministrativa della 
«Cooperativa di lavoro Le Colonnette - Società 
cooperativa a r.l. in liquidazione», in Roma e no-
mina del commissario liquidatore. (15A04555) .  Pag. 9 

 ESTRATTI, SUNTI E COMUNICATI 

 Agenzia delle dogane
e dei monopoli 

 Defi nizione delle graduatorie relative all’asse-
gnazione di nuovi punti di raccolta del gioco del 
lotto per l’anno 2015. (15A04890)  . . . . . . . . . . . .  Pag. 10 

 Autorità di bacino del fi ume Po 

 Avvio della consultazione per la valutazione am-
bientale strategica del Piano di gestione del distretto 
idrografi co del fi ume Po. (15A04638) . . . . . . . . . .  Pag. 10 

 Camera di commercio, industria, 
artigianato e agricoltura di Enna 

 Provvedimenti concernenti i marchi di identifi ca-
zione dei metalli preziosi. (15A04659) . . . . . . . . .  Pag. 11 

 Camera di commercio, industria, artigianato 
e agricoltura di Reggio Emilia 

 Provvedimento concernente i marchi di identifi -
cazione dei metalli preziosi. (15A04661)  . . . . . . .  Pag. 11 

 Consiglio superiore
della magistratura 

 Rendiconto fi nanziario relativo ai risultati della 
gestione per l’anno 2014 (15A04572) . . . . . . . . . .  Pag. 11 

 Regione Toscana 

 Approvazione dell’ordinanza n. 23 del 3 giugno 
2015 (15A04660) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 34 



—  10  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 14222-6-2015

 Visto l’art. 198 del regio decreto 16 marzo 1942, n. 267; 

  Decreta:    

  Art. 1.

     La “Cooperativa di lavoro Le Colonnette - Società co-
operativa a R.L. in liquidazione”, con sede in Roma (co-
dice fi scale 02661210589) è posta in liquidazione coatta 
amministrativa, ai sensi dell’art. 2545  -terdecies   c.c. 

 Considerati gli specifi ci requisiti professionali, come 
risultanti dal    curriculum vitae   , è nominato commissario 
liquidatore il dott. Filippo Barattolo, nato a Bari il 5 otto-
bre 1946 ed ivi domiciliato in Corso Cavour n. 51.   

  Art. 2.
     Con successivo provvedimento sarà defi nito il tratta-

mento economico del Commissario liquidatore ai sensi 
della legislazione vigente. 

 Il presente decreto sarà pubblicato nella   Gazzetta Uffi -
ciale   della Repubblica italiana. 

 Il presente provvedimento potrà essere impugnato din-
nanzi al competente Tribunale amministrativo regionale, 
ovvero a mezzo di ricorso straordinario al Presidente del-
la Repubblica ove ne sussistano i presupposti di legge. 

 Roma, 14 maggio 2015 

 Il Ministro: GUIDI   

  15A04555  

 ESTRATTI, SUNTI E COMUNICATI 
  AGENZIA DELLE DOGANE

E DEI MONOPOLI

      Defi nizione delle graduatorie relative all’assegnazione di 
nuovi punti di raccolta del gioco del lotto per l’anno 2015.    

     Con decreti dirigenziali del 19 giugno 2015 sono state defi nite le 
graduatorie relative all’assegnazione di nuovi punti di raccolta del gioco 
del lotto per l’anno 2015. 

 I citati decreti sono affi ssi negli Albi degli uffi ci dei Monopoli 
competenti per territorio nonché pubblicati, ai fi ni della consultazione, 
sul sito: www.agenziadoganemonopoli.gov.it   

  15A04890

    AUTORITÀ DI BACINO DEL FIUME PO

      Avvio della consultazione per la valutazione ambientale 
strategica del Piano di gestione del distretto idrografi co 
del fi ume Po.    

     L’amministrazione Autorità di bacino del fi ume Po con sede in Par-
ma, strada Giuseppe Garibaldi n. 75, comunica l’avvio, ai sensi degli 
artt. 13, comma 5 e 14 del decreto legislativo b. 152/2006 e s.m.i. della 
consultazione per la procedura di valutazione ambientale strategica del 
piano: Piano di gestione del distretto idrografi co del fi ume Po. Riesame 
e aggiornamento al 2015. 

 Ai sensi dell’art. 10, comma 3 del decreto legislativo n. 152/2006 e 
s.m.i. il procedimento di valutazione ambientale strategica comprende la 
valutazione/studio di incidenza di cui all’art. 5 del decreto del Presiden-
te della Repubblica n. 357/1997 e s.m.i. in quanto il piano/programma 
interferisce con i SIC/ZSC/ZPS (circa 575) ricadenti nel distretto idro-
grafi co del fi ume Po, di cui all’Elaborato 3 «Registro delle aree protette» 
del progetto di Piano di gestione del distretto idrografi co del fi ume Po. 

  Il progetto di Piano, il rapporto ambientale (comprensivo della va-
lutazione/studio di incidenza) e la sintesi non tecnica sono depositati per 
la pubblica consultazione presso:  

 Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare 
- Direzione generale per le valutazioni ambientali, via Cristoforo Co-
lombo, 44 - 00147 Roma; 

 Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo - Dire-
zione generale per il paesaggio, le belle arti, l’architettura e l’arte con-
temporanee, via di San Michele, 22 - 00153 Roma; 

  regioni del distretto idrografi co del fi ume Po:  
  regione Emilia-Romagna, viale della Fiera, 8 - 40121 

Bologna;  
  regione Liguria, piazza De Ferrari 1 - 16121 Genova;  
  regione Lombardia, piazza Città di Lombardia, 1 - 20124 

Milano;  
  regione Piemonte, piazza Castello, 165 - 10121 Torino;  
  regione Valle d’Aosta, via Promis, 2 - 11100 Aosta;  
  regione Veneto, Dorsoduro, 3901 Pal. Balbi - 30123 Venezia;  
  provincia autonoma di Trento, piazza Dante, 15 - 38122 

Trento;  
  regione Toscana, piazza del Duomo, 10 - 50127 Firenze;  

  province del distretto idrografi co del fi ume Po:  
  provincia di Alessandria, piazza Libertà, 17 - 15121 

Alessandria;  
  provincia di Asti, piazza Alfi eri, 33 - 14100 Asti;  
  provincia di Bergamo, via T. Tasso, 8 - 24121 Bergamo;  
  provincia di Biella, via Quintino Sella, 12 - 13900 Biella;  
  città metropolitana di Bologna, via Zamboni, 13 - 40126 

Bologna;  
  provincia di Brescia, piazza Paolo VI, 29 - 25121 Brescia;  
  provincia di Como, via Borgovico, 148 - 22100 Como;  
  provincia di Cremona, c.so Vittorio Emanuele II, 17 - 26100 

Cremona;  
  provincia di Cuneo, corso Nizza, 30 - 12100 Cuneo;  
  provincia di Ferrara, Castello Estense - 44121 Ferrara;  
  città metropolitana di Genova, p.le Mazzini, 2 - 16122 

Genova;  
  provincia di Imperia, viale Matteotti, 147 - 18100 Imperia;  
  provincia di La Spezia, via Vittorio Veneto, 2 - 19124 La 

Spezia;  
  provincia di Lecco, piazza Lega Lombarda, 4 - 23900 Lecco;  
  provincia di Lodi, via T. Fanfulla, 14 - 26900 Lodi;  
  provincia di Massa e Carrara, piazza Aranci - 54100 Massa;  
  provincia di Mantova, via Principe Amedeo, 32 - 46100 

Mantova;  



—  11  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 14222-6-2015

  città metropolitana di Milano, corso di Porta Vittoria, 27 - 
20122 Milano;  

  provincia di Modena, viale Martiri della Libertà, 34 - 41121 
Modena;  

  provincia di Monza Brianza, via Grigna, 13 - 20900 Monza;  
  provincia di Novara, piazza Matteotti, 1 - 28100 Novara;  
  provincia di Parma, piazza della Pace, 1 - 43121 Parma;  
  provincia di Pavia, piazza Italia 2 - 27100 Pavia;  
  provincia di Piacenza, via Garibaldi, 50 - 29121 Piacenza;  
  provincia di Pistoia, piazza San Leone, 1 - 51100 Pistoia;  
  provincia di Ravenna, piazza Caduti per la Libertà, 2 - 48121 

Ravenna;  
  provincia di Reggio Emilia, piazza Gioberti, 4 - 42121 Reggio 

Emilia;  
  provincia di Rovigo, via L. Ricchieri detto Celio, 10 - 45100 

Rovigo;  
  provincia di Savona, via Sormano, 12 - 17100 Savona;  
  provincia di Sondrio, corso XXV Aprile, 22 - 23100 Sondrio;  
  città metropolitana di Torino, corso Inghilterra, 7 - 10138 

Torino;  
  provincia di Varese, piazza Libertà, 1 - 21100 Varese;  
  provincia di Vercelli, via San Cristoforo, 7 - 13100 Vercelli;  
  provincia Verbano Cusio Ossola, via dell’Industria, 25 - 

28924 Verbania;  
  provincia di Verona, via S. Maria Antica, 1 - 37121 Verona;  

  autorità procedente:  
 autorità di bacino del Fiume Po, strada Giuseppe Garibaldi, 

75 - 43121 Parma. 
 La documentazione depositata è consultabile sui siti web dell’Au-

torità di bacino del fi ume Po all’indirizzo http://pianoacque.adbpo.it/
valutazione-ambientale-strategica/ e del Ministero dell’ambiente e della 
tutela del territorio e del mare all’indirizzo www.va.minambiente.it 

 Ai sensi dell’art. 14 del decreto legislativo n. 152/2006 e s.m.i. en-
tro il termine di 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso, chiunque abbia interesse può prendere visione della propo-
sta di Piano, del relativo rapporto ambientale e della sintesi non tecnica 
e presentare in forma scritta proprie osservazioni, anche fornendo nuovi 
o ulteriori elementi conoscitivi e valutativi, indirizzandoli al Ministero 
dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare, Direzione generale 
per le valutazioni ambientali, via Cristoforo Colombo, 44 - 00147 Roma 
e all’Autorità di bacino del fi ume Po, strada Giuseppe Garibaldi, 75 - 
43121 Parma; l’invio delle osservazioni può essere effettuato anche me-
diante posta elettronica certifi cata ai seguenti indirizzi: DGSalvaguardia.
Ambientale@PEC.minambiente.it., protocollo@postacert.adbpo.it   

  15A04638

    CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA, 
ARTIGIANATO E AGRICOLTURA DI ENNA

      Provvedimenti concernenti i marchi di identifi cazione dei 
metalli preziosi.    

      Con determinazione dirigenziale, esecutiva, è stato annullato il 
seguente marchio di identifi cazione dei metalli preziosi i cui punzoni 
risultano smarriti:  

 N. marchio: 8EN - Impresa assegnataria: New Line S.r.l. - Sede: 
Centuripe (EN). 

 Gli eventuali detentori dei punzoni smarriti sono invitati a conse-
gnarli alla Camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura di 
Enna; ogni loro uso è considerato illegale e sanzionabile a termini di legge 
(comma 1, dell’art. 25, del decreto legislativo 22 maggio 1999, n. 251).   

  15A04659

    CAMERA DI COMMERCIO, 
INDUSTRIA, ARTIGIANATO E 

AGRICOLTURA DI REGGIO EMILIA

      Provvedimento concernente i marchi 
di identifi cazione dei metalli preziosi.    

     Ai sensi dell’art. 29, commi 5 e 6, del regolamento sulla disci-
plina dei titoli e dei marchi di identifi cazione dei metalli preziosi, di 
cui al D.P.R. 30/5/2002 n. 150, si rende noto che la sotto specifi cata 
impresa, già assegnataria del marchio di seguito indicato, è stata can-
cellata dal Registro degli Assegnatari di cui all’art. 14, del decreto 
legislativo 22 maggio 1999 n. 251 dalla Camera di commercio, indu-
stria, artigianato e agricoltura di Reggio Emilia in quanto ha cessato 
l’attività ed ha provveduto alla riconsegna di parte dei punzoni in sua 
dotazione. 

 Altresì l’impresa ha presentato come prescritto dall’art. 29, com-
ma 7, del D.P.R. 30 maggio 2002 n. 150 la denuncia di smarrimento dei 
restanti n. 3 (tre) punzoni in dotazione della dimensione dell’impronta 
di prima grandezza. 

 Si diffi dano gli eventuali detentori dei suddetti punzoni, qualun-
que sia il titolo del loro possesso, dall’usarli e si invitano a consegnarli 
alla Camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura di Reggio 
Emilia. 

 Marchio  Azienda  Comune  Indirizzo  N. punzoni 
smarriti 

 6 RE  Beneventi 
Gianna 

 Reggio 
Emilia 

 Galleria 
Cavour 9/L  tre 

   

 Ai sensi dell’art. 29, comma 5°, del regolamento sulla disciplina 
dei titoli e dei marchi di identifi cazione dei metalli preziosi, di cui al 
D.P.R. 30/5/2002 n. 150, si rende noto che la sotto specifi cata impre-
sa, già assegnataria del marchio di seguito indicato, è stata cancellata 
dal Registro degli Assegnatari di cui all’art. 14, del decreto legislativo 
22 maggio 1999 n. 251 dalla Camera di commercio, industria, artigiana-
to e agricoltura di Reggio Emilia in quanto ha cessato la propria attività 
connessa all’uso del marchio stesso ed ha provveduto alla riconsegna 
del punzone in sua dotazione. 

 Marchio  Azienda  Comune  Indirizzo 

 80 RE  Laboratorio Orafo di 
Mariotti Ermanno  Reggio Emilia  via G. Da 

Castello n. 8 

     

  15A04661

    CONSIGLIO SUPERIORE
DELLA MAGISTRATURA

      Rendiconto fi nanziario relativo ai risultati 
della gestione per l’anno 2014    

      L’assemblea plenaria nella seduta del 3 giugno 2015 ha approvato 
all’unanimità il rendiconto fi nanziario relativo ai risultati della gestione 
per l’anno 2014:   


